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Nr 74.

Kungl. Mcij:ts proposition till riksdagen angående anslag för bud
getåret 1954/55 till Befrämjande av fröodlingen in. m.: 
Särskilt bidrag till Sveriges utsädesförening för kva- 
litetsunder sökning av lin m. m.; given Stockholms 
slott den 5 februari 1954.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.
Sam. B. Norup.

Propositionens huvudsakliga innehåll.

I propositionen föreslås att — i avbidan på ytterligare utredning — stats
bidrag till Sveriges utsädesförening för kvalitetsundersökning av lin m. m. 
skall utgå med oförändrat belopp av 65 000 kronor för budgetåret 1954/55.

1 Bihang till riksdagens protokoll 19511. 1 saml. Nr 74.
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Utdrag av protokollet över jordbruksärendcn, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
5 februari 195b.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Sköld, Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, Andersson,
Lingman, Norup, Hedlund, Persson, Hjälmar Nilson, Lindell,
Nordenstam.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Norup, fråga om anslag för 
budgetåret 1954/55 till Befrämjande av fröodlingen m. in.: Särskilt bidrag 
till Sveriges utsädes förening för kvalitetsundersökning av lin m. in. samt 
anför därvid följande.

I årets statsverksproposition (IX ht p. 99) har Kungl. Maj :t på min hem
ställan föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, 
till Befrämjande av fröodlingen m. in.: Särskilt bidrag till Sveriges utsädes- 
förening för kvalitetsundersökning av lin in. m. för budgetåret 1954/55 be
räkna ett anslag av 65 000 kronor.

Jag torde nu få på nytt anmäla denna fråga.
För innevarande budgetår har för nyssnämnda ändamål anvisats ett an

slag av 65 000 kronor.
I skrivelse den 13 juli 1953 har Sveriges utsädesförening hemställt, att 

anslaget för budgetåret 1954/55 skall höjas till 94 500 kronor.
Genom beslut den 2 oktober 1953 uppdrog Kungl. Maj :t åt expeditionsche

fen i jordbruksdepartementet Sören Lane att företaga en översyn av de eko
nomiska betingelserna för verksamheten vid laboratoriet.

Utredningsmannen har den 12 december 1953 inkommit med en prome
moria i ärendet, vid vilken fogats en av revisorn A. Rystedt, Malmö, verk
ställd utredning angående driftsresultatet vid laboratoriet under år 1952 
jämte beräkningar över den ekonomiskt sett lämpligaste driftsstorleken. 
Av promemorian framgår, bland annat, att Riksförbundet Lin och hampa 
utfäst sig att för en period av tre år (1954—1956) svara för hälften av det 
driftsunderskott, som vid oförändrat statsbidrag — 65 000 kronor årligen -— 
beräknas komma att uppstå, dock högst 10 000 kronor för år samt under 
villkor av motsvarande utfästelse från linspinneriernas sida. Dessa har där
efter avgivit förklaringar, innebärande att de för år 1954 åtager sig att lämna 
bidrag till laboratoriets drift med tillhopa 10 000 kronor.

Över promemorian har, efter remiss, utlåtanden avgivits av statskontoret,



styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök, Riksförbundet 
Lin och hampa, Almedahl-Dalsjöfors aktiebolag, Oskar ströms linnefabrik 
samt Jonsereds fabrikers aktiebolag.

Med hänsyn framför allt till att de av linspinnerierna utfästa bidragen en
dast avser år 1954 och således medger blott en tillfällig lösning av finansie
ringen av driften vid laboratoriet, synes ytterligare utredning av denna fråga 
erforderlig. I avbidan på resultatet av en sådan utredning torde statsbidrag 
till laboratoriets verksamhet böra för budgetåret 1954/55 utgå med oför
ändrat belopp av 65 000 kronor, vilket kommer att säkerställa en i huvud
sak oförminskad drift vid laboratoriet under ytterligare ett år.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att till Befrämjande av fröodlingen in. m.: Särskilt bidrag 

till Sveriges utsådesförening för kvalitet sunder sökning av 
lin m. m. å riksstaten för budgetåret 1954/55 under nionde 
huvudtiteln anvisa ett anslag av 65 000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Maj :t Konungen bifall och 
förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Malte Olsson.
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647107. Stockholm 1954. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


